[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.03.2022

	№
	166-п

г. Пущино

┌	                                           	             		                                                  ┐
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пущино от 30.12.2021 № 648-п «Об утверждении значений нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг и сметы
расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями
в сфере культуры, физической культуры и спорта
городского округа Пущино Московской области на 2022 год»

В соответствии с абзацем вторым п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Пущино от 30.12.2021 № 648-п «Об утверждении значений нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг и сметы расходов на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области на 2022 год» (в ред. от 21.01.2022 №14-п) (далее – Постановление):
1.1. Приложение № 1 «Значения нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области на 2022 год» к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодёжью администрации городского округа Пущино Крохину Г.А.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                                                                  А.С. Воробьев

Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 31.03.2022 № 166-п

Значения
нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры, физической культуры и спорта городского округа Пущино Московской области на 2022 год

	Наименование услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=2+3+4+5+6+7+8+9+ 10+11

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО «ДМШ им. А.А.Алябьева»
	519,54
	0
	1,5
	1,37
	0
	0
	0
	0
	28,37
	0
	550,78

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	572,35
	0
	10,5
	10,6
	0
	0
	0
	0
	67,04
	      0
	660,49

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	531,1
	0
	8,1
	6,10
	0
	0
	0
	0
	53,38
	0
	598,68

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	487,1
	0
	9,58
	5,2
	0
	0
	0
	0
	55,59
	0
	557,47

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	668,08
	0
	20,07
	5,70
	0
	0
	0
	0
	36,53
	0
	730,38

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	191,1
	0
	6,15
	61,30
	0
	0
	3,73
	0
	57,81
	      0
	         259,69

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО «ДХШ им. О.Н. Ряшенцева»
	619,58
	0
	1,07
	106,42
	0
	0
	0
	0
	565,16
	120,79
	1413,02

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	592,66
	0
	1,02
	101,8
	0
	0
	0

	540,61
	115,55

       1351,64

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	89,64
	0,15
	0
	6,48
	2,12
	0
	0,57
	0
	6,19
	0
	105,15

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через интернет)
	61,91
	0
	0
	7,48
	0
	0
	0,45
	0
	32,95
	0
	102,79

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (для МБУК «Центральная библиотека)
	80,40
	0
	14,28
	55,86
	0
	0
	0
	0
	78,42
	0
	228,96

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (бесплатная)
	287569,32
	0
	76249,63
	78452,19
	0
	0
	5454,54
	0
	75079,14
	0
	522804,82

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (платная)
	184751,28
	0
	52421,62
	53935,88
	0
	0
	3750,00
	0
	39238,78
	0
	334097,56

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (для МБУК ЦКР «Вертикаль»)
	143,77
	0
	75,09
	22,13
	0
	0
	1,54
	0
	57,99
	0
	300,52

	Показ кинофильмов
	102,06
	0
	45,34
	46,65
	0
	0
	3,34
	0
	139,24
	0
	336,63

	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8231,57
	0
	8231,57

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
спортивная гимнастика,
этап начальной подготовки
	16091,50
	2327,47
	0
	13916,47
	2152,72
	0
	349,49
	0
	48222,46
	4878,02
	87938,13

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
спортивная гимнастика, тренировочный
этап (этап спортивной специализации)
	36909,18
	5338,53
	0
	31920,30
	4937,71
	0
	801,63
	0
	110608,16
	11188,74
	201704,25

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
плавание,
этап начальной подготовки
	18004,48
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10699,52
	0
	28704,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
плавание,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	37509,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22290,67
	0
	59800,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
лыжные гонки,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	35599,77
	18181,82
	22727,27
	0
	0
	0
	0
	0
	21155,87
	0
	97664,73

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
гребной спорт,
этап начальной подготовки
	13503,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8024,64
	0
	21528,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
дзюдо,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	27006,72
	33333,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16049,28
	0
	76389,33

	Наименование государственной услуги
	Условие, отражающее специфику услуги
	Наименование муниципального образования
	Норматив затрат на оказание услуги, руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затраты на оказание i-ой услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=4*5*6

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО «ДМШ им. А.А.Алябьева»
	художественное
	г. Пущино, Московская область
	550,78
	1,0000
	1,0
	550,78

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты)
	народные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	660,49
	1,0000
	1,0
	660,49

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)
	струнные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	598,68
	1,0000
	1,0
	598,68

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инструменты)
	духовые и ударные инструменты
	г. Пущино, Московская область
	557,47
	1,0000
	1,0
	557,47

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)
	фортепиано
	г. Пущино, Московская область
	730,38
	1,0000
	1,0
	730,38

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

	г. Пущино, Московская область
	         259,69
	1,0000
	1,0
	         259,69

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественное) МБУДО «ДХШ им. О.Н. Ряшенцева»
	художественное
	г. Пущино, Московская область
	1413,02

	1,0000
	1,0
	1413,02

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)
	живопись
	г. Пущино, Московская область

       1351,64

	1,0000
	1,0

       1351,64

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	в стационарных условиях
	г. Пущино, Московская область
	105,15
	1,0000
	1,0
	105,15

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через интернет)
	удаленно через интернет
	г. Пущино, Московская область
	102,79
	1,0000
	1,0
	102,79

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (для МБУК «Центральная библиотека»)

	г. Пущино, Московская область
	228,96
	1,0000
	1,0
	228,96

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (бесплатная)

	г. Пущино, Московская область
	522804,82
	1,0000
	1,0
	522804,82

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (платная)

	г. Пущино, Московская область
	334097,56
	1,0000
	1,0
	334097,56

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (для МБУК ЦКР «Вертикаль»)

	г. Пущино, Московская область
	300,52
	1,0000
	1,0
	300,52

	Показ кинофильмов

	г. о. Пущино, Московская область
	336,63
	1,0000
	1,0
	336,63

	Оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан

	г. о. Пущино, Московская область
	8231,57
	1,0000
	1,0
	8231,57

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
спортивная гимнастика,
этап начальной подготовки
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	87938,13
	1,0000
	1,0
	87938,13

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
спортивная гимнастика, тренировочный
этап (этап спортивной специализации)
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	201704,25
	1,0000
	1,0
	201704,25

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
плавание,
этап начальной подготовки
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	28704,00
	1,0000
	1,0
	28704,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
плавание,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	59800,00
	1,0000
	1,0
	59800,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
лыжные гонки,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	97664,73
	1,0000
	1,0
	97664,73

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
гребной спорт,
этап начальной подготовки
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	21528,00
	1,0000
	1,0
	21528,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,
дзюдо,
тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	спортивная подготовка
	г. о. Пущино, Московская область
	76389,33
	1,0000
	1,0
	76389,33

image1.jpeg